
Republika e Kosovds
Republika Kosova Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Nd Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-98969120 dt. 23.06.2020, e pronarws

Afrore Rudi permes se ciles kerkohet td percaktohen kritere te caktuara pdr ndertimin e shtepise

individuale t€ banimit me etazhitet B+P*l, ne parcelen kadastrale nr. 416-12, Z,K (iagllavice, ne

kuad€r te Planit fu'egullues "Prishtina e Re Zona Perendim''.

Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data 21.07.2020 deri m'd 25.07 .2020, ne

Ne baze te Udhezimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2011, plr caktimin e procedurave p6r pergatitjen dhe

shqyrtimin e k6rkesave per kushte ndertimore dhe leje rrenimi p€r kategorin€ I dhe II te nd€rtimeve,

neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy di
dhe brenda 5 diteve nga p€rfundimi i peri

nteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si

una do te ofroj€ pergiigie me shkrim dhe pergiigia

njeheresh do te publikohet n€ ueb-faqe
Ne te gjitha komentet tuaja duhet te pffiflSt*re ig shenuar mC larte.

!.'

E-mail adresen: urbanizminrishtine@,rks net

Kushtet e propozlrara te ndefiimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

tokes:
Shtepi Individuale e Banimit - B+P+1

b. Vija rregr"rllr"rese+ Sipas PRrU "Prishtina e Re -Zona Perendim"

c. Vija nderlimore I .45 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kufrjte e parceles kadastrale pergiate rruglx luqlike
-7.40 m' - nddrsa distanca e lejuar 5.0 m'

e. Lartesia e lejuar nC proporcion me distancdn nga

kufijte andsord dhe te pasme te parceles kadastrale
-7.60 m' - nd6rsa distanca e lejuar 3.0 m'

(me pelqim mund te afrohet)

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese nE proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

40% (sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Perendim")

33oh e propozuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale
(rsPN)

1.0(sipas PRIU "Prishtina e Re - Zona
Perendim") - e parceles (-464 m2)

0.16 e propozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gielberuar ne proporcion me

siperfaqen e parcel6s kadastrale (ISHGJ)

25oh (sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Perdndim")

270/o e ProPozuar

i. Pdrqindja e siperfaqes se p€rdorshme nentok6sore nd

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsHN)

60%(sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Perdndim")

39oh e propozuar

j Numri i hapEsirave p". r"rdputki-" t" uutt 2

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

1. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n NukaPlikohet- E

m. Shfrlrtezimi i propozuar a do td gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurmd me td madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet ndertimore nE zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veqanta te

mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarrt:

nr I, 10000. Prishtine-Kosove

T

Adresa: n. "Radovan


